25.) Decisa hæc sunt in Recessu Imperii Augustæ anno 1551. §. 79. Vid. STRYKIUS in Ufu moderno Pandect. lib. 18. tit. 4. §. 12. MÜLLERUS ad STRUV. Exercit. 23. thes. 77. lit. a. XI. JODOC. BECK de Jurib. Judæor. c. 12. §. 22. seqq.

26.) L. 5. & 6. C. de Postulando. l. 53. ff. de pactis.

27.) *Archiatri scientes annonaria sibi commoda a populi commodis ministrari, honeste obsequi tenuioribus malint, quam turpiter servire divitibus: quos etiam ea patimur accipere, quæ sani offerunt pro obsequiis, non ea quæ periclitantes pro salute promittunt. L. 9. C. de Professoribus & Medisis.*

re 28.) : nihilominus etiam extra
has minas incivile est, si Medicus
nimium affectum prodat erga rem
quandam ægroti 29.). *Qui in casu*
cerem

28.) *Si Medicus, cui curandos suos oculos
qui eis laborabat, commiserat, periculum
amittendorum eorum per adversa medica
menta inferendo, compulit, ut ei possessio-
nes suas contra fidem bonam ager vende-
ret: incivile factum Præses Provincia con-
ceat, remque restitui jubeat. L. 3. ff. de
extraord. Cognit. Expertus id est Lu-
dovicus XI. Rex Galliæ, cui ægrotan-
ti Joannes Coctier Medicus sæpe aper-
tas minas intentabat, & hoc modo lin-
gulis mensibus obtinebat plusquam de-
cem millia thalerorum. COMINES lib.
6. c. 12. P. DANIEL Hist. Franc. part.
7. ad ann. 1483.*

29.) Talis fuit Julius Mancinus Medicus
Romanus, qui referente JANO NICIO
ERYTHRÆO Pinacothec. part. 2. n. 24
quando ægrotos invisebat, in primis o-
culos per cubiculum circumferebat, &
si quam ibi egregie pictam tabulam aspe-
xisset, continuo adamabat; dabatque
operam, ut in suam potestatem perve-
niret: neque id sibi erat difficile impe-
trare ab eo, qui suam ipsi salutem vi-
tamque commiserat. Vid. ARIUS PR-
NELLUS ad Leg. 2. C. de Rescind. vend.
part. 2. c. 2. n. 33. FACHIN. Controv.
Jur. lib. 2. c. 25.

cerem quem detruhit, ut aliquid ei ex-
iorqueret, quidquid ob haec causam fa-
ctum est, nullius momenti est 30.). Cle-
ricis prohibentur negotiationes, fre-
quentes fidejussiones, & similia ne-
gotia, per quæ implicantur curis sæ-
cularibus, & impediuntur a functio-
nibus Ecclesiasticis 31.). Qui Officiū
causa in Provincia agit, vel militat,
predia comparare in eadem Provincia
non potest 32.). Contractus inter Tu-
torem & Pupillum improbantur 33.).

Circa
Res:

§. 246. II. De Rebus, circa quas fieri
possunt, aut non possunt Contra-
ctus, varia statuuntur. Jus Cano-
nicum prohibet omnes pactiones cir-
ca Beneficia Ecclesiastica. Item in
commercium venire non possunt Res
sacræ & religiosæ; res furtivæ & vi
pos-